1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 17

17 ноября 2016 года

четверг 17.00-19.00

 Иркутск,

Дом архитектора

Присутствовали: 12 человек

(11 из 15 членов правления)

Председательствовал: Председатель правления

ИРО ООО «САР» И. Козак

Секретарь:  Р. Хотулев

Члены правления: О. Бадула С. Гладков

 Е. Григорьева С. Демков

 И. Дружинина О. Железняк

 Е. Жижченко Ю. Лифантьева

 В. Стегайло

Приглашенные: С. Александров

Повестка дня

1 вопрос. Об организации заседания дискуссионного клуба по результатам

открытого конкурса «Квартал XXI века»

Доложил: И. Козак

В обсуждении приняли участие: Е. Григорьева, С. Демков, В. Стегайло, Р. Хотулев

Решили:

1. Провести заседание дискуссионного клуба 01.12.2016 г.

2. Модератором заседания назначить М. Мееровича.

3. Р. Хотулеву оповестить о проведении заседания со ссылкой на материалы конкурса.

4. Р. Хотулеву обеспечить к заседанию наличие видеозаписи с пресс-конференции,

которая состоится 22.11.2016 г.

5. В. Войтовичу организовать возможность участия в заседании посредством скайпа.

6. Кандидатуры от Союза архитекторов в состав рабочей группы по подготовке

технического задания на разработку проектной документации, документации по

планировке территории направить в «Иркутск Девелопмент» после проведения

заседания.

2 вопрос. О праздновании Нового года

Доложил: И. Козак

В обсуждении приняли участие: О. Бадула, С. Демков, О. Железняк, Е. Жижченко, Ю.

Лифантьева, Р. Хотулев

Решили:

1. Провести новогодний вечер в Доме архитекторов 13.01.2017 г.

2. Ю. Лифантьевой совместно с принявшими участие в обсуждении вопроса подготовить

предложения по программе вечера к 15.12.2016 г.

3 вопрос. О поощрении И. Дружининой

Доложил: В. Стегайло

Решили:

1. Результаты голосования по предложению В. Стегайло ходатайствовать об

объявлении И. Дружининой благодарности Министерства культуры Российской

Федерации:

За – 10 человек;

Против – 0 человек;

 2

Воздержались – 1 человек.

1. По итогам голосования решили ходатайствовать об объявлении И. Дружининой

благодарности Министерства культуры Российской Федерации за плодотворную работу

в Союзе архитекторов России, большой личный вклад в пропаганду качественной

архитектуры, популяризацию Иркутской архитектурной школы.

4 вопрос. Разное

Доложил: И. Козак

Решили:

1. Провести очередное заседание правления 15.12.2016 г. (четверг) с 17:00 до 19:00.

Председатель правления

ИРО ООО «САР»
 И. Козак

Ответственный секретарь

правления ИРО ООО «САР»

Р. Хотулев